
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

 
SERVIZIO CULTURA E SPORT 

DETERMINAZIONE N. 256 DEL  24.12.2014  

 
 

OGGETTO: SB – Biblioteca comunale - Liquidazione fattura alle Ditte Licosa/Sansoni Firenze per fornitura 

materiale  bibliografico (E. 279,38) 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E SPORT   

 

 Dato atto che è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014,  con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 33 del 24.03.2014 dichiarata immediata mente eseguibile; 

  

 Richiamata la deliberazione G.C. n.  87  approvata in data 31/03/2014,  con la quale è stato approvato il  

Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di 

spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 Visto  l’art. 75 e 81  del vigente Statuto  Comunale  (approvato con deliberazione  consiliare n. 160 del 

14/10/1991, n. 57  del 6.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 pubblicato sul BURT  n. 62  del 4.11.1992, e 

successive modificazioni; 

 

 Visto il vigente  regolamento sull’ordinamento  degli Uffici e dei servizi , nuovamente approvato – con 

adeguamento  al D.Lgs.  n. 150/2009- con deliberazione  G.C. n. 41  del 28.02.2011;  

 

 Vista  la deliberazione  G.C. n. 126  del 01.07.2013, con la quale sono stati approvati il nuovo 

organigramma ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art.27 del regolamento 

sull’ordinamento  degli uffici  e dei servizi; 

 

 Visto il decreto sindacale  n. 8  del 01.07.2013, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del 

Servizio  Cultura  e Sport nella persona del sottoscritto Dott. Leonardo Baldini; 

 

Richiamata la Determinazione n. 137 del 16.07.14 con la quale sono state impegnate le risorse per 

finanziarie l'acquisto di materiale documentario, bibliografico e di quotidiani per  l'attività della 

biblioteca; 

 

 Viste le fatture e la nota di credito pervenute e qui sotto elencate: 

Fat. n. 62063 del   29.11.2014 Ditta Licosa/Sansoni Firenze                                      E.  244,77 

Fat. n. 64018 del   06.12.2014 Ditta Licosa/Sansoni Firenze                                                             E.   29,44 

Fat. n. 64023 del   06.12.2014 Ditta Licosa/Sansoni Firenze                                                             E.   17,76 

Nota di credito n. 65555 del 15.12.2014                                                                                          -   E.  12,58 

                                                                                                     

 

Riscontrata la regolarità dei servizi/forniture eseguite, per quantità, qualità e prezzo unitario; 

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo 

sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 

attraverso apposito parere;   

 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

Visto l’art. 5 commi da 1 a 5, del regolamento comunale  sui controlli, approvato dal Consiglio Comunale  

con deliberazione  n.94  del 20.12.2012; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa premesso: 

 

       1)  di liquidare la somma complessiva di €. 279,38 IVA compresa alla ditte indicate in premessa a fronte delle 

forniture bibliografiche descritte nei documenti di spesa presentati e sopra riportati a valere come segue:  

 

per E. 279,38 a valere dell'impegno id. 2014/2144 (Cap. 5180) 
 

 
2) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento utilizzando il conto dedicato già in 

possesso di questa Amministrazione; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, Responsabile del Servizio 

Cultura e Sport, Dr. Leonardo Baldini; 
 
4)  di dare atto che  il presente  provvedimento  può essere impugnato  dinanzi a al TAR  Toscana  entro 60 giorni  

con ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni  con ricorso straordinario al Capo dello Stato; 
 
5)  di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di 

regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5, 

del regolamento comunale sui controlli interni.  

      

 

  

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   Servizio Cultura e Sport 

                                                                                                     Dott. Leonardo Baldini 

 

 

  

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e  dell'art. 6 del Regolamento sul 

sistema dei controlli interni 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                               Economico -Finanziario e Sociale  

                             D.ssa Barbara Bagni  


